
Prop. n. 6944/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1483 DEL 09/12/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio amministrativo

Oggetto: CORPO POLIZIA LOCALE - RIORGANIZZAZIONE DEI 
SERVIZI

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 55 del 21.12.2018 con il quale al Segretario Generale Dr. Luigi  
Mele è stata affidata la direzione degli Uffici in Staff, nell'ambito dei quali rientrano anche gli 
uffici di Polizia Locale.

Considerato  che  nel  programma  di  rotazione  pluriennale  riportato  nel  predetto  piano  è 
prevista  per l'anno 2020 la rotazione,  tra gli  altri,  anche dei  Responsabili  degli  Uffici  della 
Polizia Locale.

Premesso  che  con  deliberazione  G.C.  n.  8  del  22.01.2020  ad  oggetto:  "Approvazione 
definitiva Piano per la prevenzione della corruzione e per la Trasparenza per il triennio 2020-
2022", si è proceduto all'approvazione del Piano per la prevenzione della corruzione e per la 
Trasparenza  2020-2022  e  relativi  allegati,  in  cui  è  prevista,  tra  l'altro,  l'applicazione  della 
misura  della  rotazione  dei  dipendenti  che  hanno  la  responsabilità  di  uffici  e  servizi  in  cui 
vengono gestiti processi a rischio corruttivo.

Richiamata la deliberazione G. C. n. 20 del 07.02.2020 con la quale è stato costituito in seno 
al Corpo di Polizia Locale l'Ufficio Centrale Operativa e Videosorveglianza;

Richiamate le Determinazioni:  
• n.  732  del  09.03.2016  avente  per  oggetto  “Assegnazione  incarichi  e  ripartizione 

competenze agli Ufficiali del Corpo di Polizia Locale; 
• n. 1529 del 20.12.2018, avente per oggetto “Assegnazione del Corpo di Polizia Locale 

agli Uffici in staff del Sindaco”;
• n. 815 del 17.07.2019, avente per oggetto “Corpo di Polizia Locale – Riorganizzazione 

dei Servizi”

• n.  154 del  11.02.2020 avente per oggetto “Disposizione rotazione responsabili  degli  
Uffici di Polizia Locale”,  specificatamente al punto 4) che recita testualmente “Di dare 
atto  che  la  presente  disposizione  verrà  modificata  allorquando  si  procederà  
all'assunzione  del  nuovo  Ufficiale  di  Polizia  Locale  il  cui  concorso  è  in  fase  di  
espletamento.”

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• n. 1372 del 16.11.2020 avente per oggetto “Corpo Polizia Locale – Costituzione Nucleo 
di Lavoro specializzato in tecnologia per videosorveglianza”; 

Atteso che:

1. che con la Determinazione del Dirigente del Settore Programmazione e Risorse n. 
1403 del 19.11.2020 sono stati approvati gli  atti  e nominato il  vincitore della 
procedura concorsuale sopra citata; 

2. a seguito della procedura concorsuale sopra citata, è risultato vincitore CHESSA 
Roberto che ha preso regolarmente servizio il giorno 1° dicembre 2020; 

Visto l’art. 9 della Legge quadro sull’Ordinamento della Polizia Locale n. 65 del 07.03.1986;

Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Locale, approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 52 del 26.10.2001 e successiva modificazione di cui alla Deliberazione della 
Giunta Municipale n. 103 del 29.04.2003;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 Agosto 2000;

Ritenuto pertanto, per quanto sopra evidenziato, di dover procedere a modificare la propria 
precedente disposizione;

DETERMINA

con  decorrenza  immediata  ad  integrazione  delle  determinazioni  indicate  in 
premessa: 

1. di disporre la seguente assegnazione dei Responsabili agli Uffici di Polizia Locale: 

a) il  Ten.  CHESSA  Roberto,  Istruttore  Direttivo  di  Vigilanza,  cat.  D,  viene  assegnato 
all’Ufficio Verbali e Contenzioso;

b) il Magg. URAS Giovanni Nicola, Istruttore Direttivo di Vigilanza, cat. D, Vice Comandante, 
viene assegnato all’Ufficio Polizia Giudiziaria, Vigilanza ambientale, Vigilanza edilizia; 

c) il  Ten. Col.  RASCHIOTTI Giuseppe, Funzionario di  Vigilanza,  cat.  D3,  Comandante del 
Corpo, viene assegnato all’Ufficio Servizi Specializzati, all’Ufficio Centrale Operativa e 
Videosorveglianza  ed  al  Nucleo  di  lavoro  specializzato  in  tecnologia  per 
videosorveglianza;

2. di confermare l’assegnazione all’Ufficio Servizi Territoriali del Ten. PIRAS Giovanni, Istruttore 
Direttivo di Vigilanza, cat. D;

3. di  confermare l’assegnazione all’Ufficio Amministrativo del  Sig.  SEBIS Ignazio,  Istruttore 
Direttivo Amministrativo, cat. D;

4. di confermare l’assegnazione all’Ufficio Servizi Interni – Segreteria Comando del Dott. CASTI 
Andrea, Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D;

6. di incaricare il Servizio Anticorruzione, Trasparenza e Privacy di procedere ad aggiornare i 
provvedimenti di incarico relativi  al  trattamento dei  dati  personali  in  conseguenza  delle 
modiche apportate con il presente provvedimento  e  la  pubblicazione  degli  stessi  nel  sito 
istituzionale dell'Ente, Sezione Amministrazione Trasparente;

7. di dare atto che a seguito del presente provvedimento dovrà essere aggiornato l'elenco dei 
procedimenti pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente;

Comunica il presente provvedimento agli interessati e al Sindaco.
Istruttori:  SEBIS IGNAZIO/Lentis Nicola

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


